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 Bekkelagshøgda Vel     
  www.bekkelagshøgdavel.no  
  post@bekkelagshogdavel.no                                                        

Til Statsforvalteren i Oslo og Viken 
sfovpost@statsforvalteren.no 
 
Att: Klima og miljøvernavdelingen    Oslo 03.06.22 
 
 
 
Utbedring av stier i Ekebergskråningen naturreservat   
Det har siste den tiden vært stor lokal oppmerksomhet og bekymring rundt forfallet 
som preger den nedre stien i Ekebergskråningen/Byskogen fra Sportsplassen til 
Sjømannsskolen. Dette fremkommer bl.a. gjennom flere innlegg i Nordstrands blad 
og Aftenposten, samt gjennom initiativ fra flere lokalpolitikere. Stien, som i 1935 ble 
anlagt med stor omhu og høy kvalitet, fremstår i dag flere steder som en 
sammenhengende steinrøys. Stien er i enkelte partier vanskelig å gå på for alle 
turgåere, men spesielt for eldre og bevegelseshemmede. Barnevogn er ikke mulig å 
benytte. I tillegg er rekkverket, som ble oppført som beskyttelse mot fall i bratte 
skråninger, ødelagt flere steder.  
 
Ekebergåsens vesthelling mot fjorden, «Byskogen», ble innkjøpt av kommunen i 
1889, formålet var å sikre et område «hvori Byens Befolkning...kan søge hen for å 
nyde frisk Luft og Adspredelse i smuk Natur».  Det er derfor to forhold som skal 
ivaretas innenfor naturreservatet; sikker og trygg fremkommelighet for fleste mulig 
brukergrupper, og ivaretagelse av vernet vegetasjon og topografi. Begge forhold lider 
under dagens situasjon. Stiene i området er nå av en slik befatning at store deler av 
«Byens Befolkning» ikke kan benytte området, samtidig er det en økende fare for at 
de som benytter stiene søker ut i omkringliggende terreng og derved øker 
belastningen på den vegetasjon som forvaltningsplanen (kilde 1) skal verne.  
 
Dette er beskrevet i planens avsnitt 4.5.1: Kanalisering av ferdsel, rydding av stier: 

«Innenfor verneomra ̊det er det mye vegetasjon som er sar̊bar for slitasje............ 
For a ̊begrense slitasjen på ̊ de slitasjeutsatte anbefales det at stiene merkes 
tydelig og at rydding langs stiene opprettholdes. Gelenderet bør vedlikeholdes. 
Dette vil til sammen bidra til a ̊ kanalisere ferdselen.»  

 
Det vil derfor være i samsvar med forvaltningsplanens målsetting om vern at stien 
holdes i trygg og fremkommelig stand.  
 
Slik vi ser det, er det heller ingen bestemmelser i forskriften (kilde 2) som hindrer 
vedlikehold av stiene i området. I § 4.4, fremkommer at oppmerking og vedlikehold 
av eksisterende stier er unntatt fra de vernebestemmelser som er beskrevet i 
forskriftens §3.  
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Statsforvalteren i Oslo og Viken har forvaltningsansvaret for området og skal 
godkjenne alle tiltak som grunneier Oslo kommune v/Bymiljøetaten ønsker å utføre. 
Bekkelagshøgda Vel har ved flere tidligere anledninger gjort henvendelser til 
Bymiljøetaten, men ingen ting har foreløpig skjedd. Stien er nå av en slik tilstand at 
utbedringsarbeider må foretas, og vi ser frem til en tilbakemelding fra 
Statsforvalter/Bymiljøetaten med forslag til tiltak for utbedring. Vi deltar gjerne også 
på en felles befaring som kan være nyttig for alle parter.  
 
 
 
 
Med vennlig hilsen,  
for Bekkelagshøgda Vel 
 
Harald Steen Rønning 
Tlf 915 87 356 
 
 
 
Kilde:  

1. Forvaltningsplan for Ekebergparken naturreservat, rapport 11/2011 
(Fylkesmannen i Oslo og Akershus siste utkast 13.12.2011) 

 
2. Forskrift om supplerende vern for Oslofjorden, delplan Oslo og Akershus-

Vedlegg 28- Ekebergskråningen naturreservat.   
 

Vedlegg:  
1. Kart over Ekebergskråningen naturreservat med vår påtegning  
2. Bilder av stien 

 
Kopi:  

Oslo Kommune Bymiljøetaten  
postmottak@bym.oslo.kommune.no 

 
Oslo Kommune Bydel Nordstrand 
postmottak@bns.oslo.kommune.no 
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Grense for verneområdet

±
Ekvidistanse: 5 meter
Rutenett: EUREF89 UTM sone 32
Kartgrunnlag: FKB-data
Kilde: Norge digitalt
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Oslo kommune, Akershus
Ekebergskråningen naturreservat

Kartproduksjon: Fylkesmannen i Oslo og Akershus
Miljødirektoratet, april 2018





Ekebergskråningen naturreservat

Vedlegg 2  Bilder av nedre sti

03.06.22 Bekkelagshøgda Vel



